
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 38/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 722/ 2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού 1 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών συμμετοχής και της τεχνικής προσφοράς του διαγωνισμού για την καθαριότητα των χώρων 
των κτιρίων της Π.Ε. Ξάνθης για τα έτη 2017 και 2018 σύμφωνα με την 1/2016 διακήρυξη (ΑΔΑ: 7ΤΑ17ΛΒ-
ΤΨ3) της Π.Ε. Ξάνθης. 

 
Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 29 Σεπτεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, Καραολή και Δημητρίου 40, 
Αλεξανδρούπολη, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4968/23-9-2016 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος  μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και   
   Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Προεδρέυων 
Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 
του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τέταρτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Αποχώρησαν οριστικά τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Κωνσταντίνος Κινατζίδης ,Καραλίδης 
Φώτιος και Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  722: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – 
Οικονομικού ΠΕ  Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ. 124053/ΞΔΔΟ4197 /27-9-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
Εισηγούμαστε για την έγκριση   του Πρακτικού 1 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών συμμετοχής και της τεχνικής προσφοράς του διαγωνισμού για την καθαριότητα των χώρων 
των κτιρίων της ΠΕ Ξάνθης για τα έτη 2017 και 2018 σύμφωνα με την 1/2016 διακήρυξη (ΑΔΑ: 7ΤΑ17ΛΒ-
ΤΨ3) της ΠΕ Ξάνθης. Συγκεκριμένα το Πρκτικό 1 ανέφερε τα εξής :  «Στην Ξάνθη την 20-9-2016 ημέρα 
Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ. συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
διαγωνισμού που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 538/2016 (πρακτικό 28/2016)  απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ με (ΑΔΑ: 6ΔΝ07ΛΒ-ΞΘΨ). 

 

ΑΔΑ: ΨΨΞΞ7ΛΒ-Ι2Σ



Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 
1. Μούρου Παρασκευή υπάλληλος  της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών ειδ. Κτηνιάτρων 
2. Σόμαλος Αθανάσιος υπάλληλος  της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών 
3. Τάσου Μαρία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε ο Βαφειάδης Ευστάθιος , υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών της 
Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού. 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η πιστοποιημένη στο σύστημα Επιτροπή 
προχώρησε στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των (υπό)φακέλων των Δικαιολογητικών Συμμετοχής-Τεχνικής 
Προσφοράς, του προαναφερόμενου ηλεκτρονικού διαγωνισμού, ο οποίος πραγματοποιείται με τη χρήση της 
πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr και έχει λάβει αύξοντα αριθμό  συστήματος τον αριθμό 26807.   
Η  επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, παρέλαβε και τους  φάκελους  με τα δικαιολογητικά σε έντυπη 
μορφή των παραπάνω υποψηφίων αναδόχων, καθώς σύμφωνα με την Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 (ΦΕΚ 
2677 Β’) «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων  και συγκεκριμένα το άρθρο 11 παρ 1.2.1 και παρ 1.2.3, οι υποψήφιοι οφείλουν να 
προσκομίσουν στην Αναθέτουσα Αρχή, εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την καταληκτική ημερομηνία 
ηλεκτρονικής υποβολής της προσφοράς,  τα δικαιολογητικά και στοιχεία που δεν έχουν εκδοθεί/συνταχθεί  
από τον ίδιο τον οικονομικό φορέα και κατά συνέπεια δεν φέρουν την ψηφιακή του υπογραφή. 
 
Η Επιτροπή συνεδρίασε ξανά στις 22-9-2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. και  προέβη στον έλεγχο και 
την αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής-τεχνικής προσφοράς που υποβλήθηκαν και  συνοψίζονται 
στα ακόλουθα: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ 

2 ΥΠΕΥΘΥΝΕΣ 
ΔΗΛΩΣΕΙΣ 

Ν.1599/1986 

ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ-
ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΤΙΚΑ 
ΕΓΓΡΑΦΑ-ΚΑΤ/ΣΗ 

ΜΕΤΟΧΩΝ 

1 

ΧΑΛΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
EXPRESS CLEANING 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
Βίτσι 26 Ηλιούπολη, τηλ.2311271182 

 
Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 

114977/ΞΔΔΟ3888/8-9-2016 
 

ΑΡ.7002017490/5-9-2016 
ΤΡΑΠΕΖΑ ΕUROBANK,                   
ΠΟΣΟΥ 1.790,00 ΕΥΡΩ 

 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 

ΝΑΙ 

2 

ΤΣΑΛΙΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ “ΘΡΑΚΙΚΗ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΗ” ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΧΩΡΩΝ 
Χατζησταύρου 9, ΞΑΝΘΗ ,  τηλ.: 25410-

77122 
 

Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
117271/ΞΔΔΟ3973/13-9-2016 

ΑΡ.725/5-8-2016 
ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ & 

ΔΑΝΕΩΝ 
ΠΟΣΟΥ 1.800,00 ΕΥΡΩ 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

3 

ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ, 
ΕΡΓΟΛΑΒΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ , ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ, 
ΕΜΠΟΡΙΑ –ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ, SERVICE 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ &ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
1ο χλμ. Ξάνθης - Λάγους,  τηλ.:25410-

73691, 
 

Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
117748/ΞΔΔΟ3997/14-9-2016 

ΑΡ.LD/16256/00012/12-9-2016    
ΤΡΑΠΕΖΑ ATTICA BANK 
ΠΟΣΟΥ 1.775,00 ΕΥΡΩ 

ΝΑΙ  
ΝΑΙ 

4 

ICM INTERNATIONAL CLEANING 
METHODS AE ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΜΕΘΟΔΟΙ 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
Χρυσοτόμου Σμύρνης 6 Αργυρούπολη 

τηλ.2130365064 
 

ΑΡ.0897051905/6-9-2016 
ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΘΝΙΚΗ 

ΠΟΣΟΥ 1774,19 ΕΥΡΩ 
ΝΑΙ ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΨΞΞ7ΛΒ-Ι2Σ



              ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
 

 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
117481/ΞΔΔΟ3986/14-9-2016 

 
 

5 

SL ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
Παύλου Μελά 38 ΤΚ 54622 

τηλ.2310240380 
 

Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
118461/ΞΔΔΟ4021/15-9-2016 

 

AΡ.201446/6-9-2016 
ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ & 

ΔΑΝΕΙΩΝ 
ΠΟΣΟΥ 1.774,19 ΕΥΡΩ 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

6 

MECCANICA GROUP AE 
Βαφοπούλου 23 Θεσσαλονίκη 

Τηλ.2310029141 
 

Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
117481/ΞΔΔΟ3986/14-9-2016 

 
 
 

ΑΡ.LD16257/00007/13-9-2016 
ΤΡΑΠΕΖΑ ATTICA BANK 
ΠΟΣΟΥ 1.774,19 ΕΥΡΩ 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΑ 
ΠΡΟΫΠΗΡΕΣΙΑΣ ή 

ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ ΚΑΛΗΣ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ για 

εργασίες παρόμοιου 
είδους και μεγέθους 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
ΠΟΥ ΣΥΝΟΔΕΥΕΤΑΙ 

ΑΠΟ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΠΟΥ 

ΘΑ 
ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΟΥΝ 

ΣΕ PROSPECTUS ή 
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ ΜΕ ΤΑ 

ΤΕΧΝΙΚΑ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 

ΤΟΥΣ 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

1 

ΧΑΛΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
EXPRESS CLEANING 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
Βίτσι 26 Ηλιούπολη, τηλ.2311271182 

 
Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 

114977/ΞΔΔΟ3888/8-9-2016 
 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

2 

ΤΣΑΛΙΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ “ΘΡΑΚΙΚΗ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΗ” ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΧΩΡΩΝ 
Χατζησταύρου 9, ΞΑΝΘΗ ,  τηλ.: 

25410-77122 
 

Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
117271/ΞΔΔΟ3973/13-9-2016 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

3 
 

ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ, 
ΕΡΓΟΛΑΒΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ , ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ, 
ΕΜΠΟΡΙΑ –ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ, SERVICE 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ &ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
1ο χλμ. Ξάνθης - Λάγους,  τηλ.:25410-

73691, 
 

Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
117748/ΞΔΔΟ3997/14-9-2016 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΨΞΞ7ΛΒ-Ι2Σ



 
Κατά την αποσφράγιση και τον έλεγχο των ανωτέρω δικαιολογητικών διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα: 
 
ΧΑΛΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ EXPRESS CLEANING: Τόσο ο  ηλεκτρονικός υποφάκελος (με τα 
δικαιολογητικά συμμετοχής - τεχνική προσφορά) όσο και ο αντίστοιχος σε έντυπη μορφή κατατέθηκαν 
σωστά και σύμφωνα με τα άρθρα 4 και 5 της 1/2016 διακήρυξης της ΠΕ Ξάνθης (ΑΔΑ 7ΤΑ17ΛΒ-ΤΨ3). Ως 
εκ τούτου η Επιτροπή  κάνει αποδεκτά τα δικαιολογητικά συμμετοχής   της εταιρείας ΧΑΛΤΣΙΟΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ EXPRESS CLEANING   στο διαγωνισμό. 
  
ΤΣΑΛΙΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ “ΘΡΑΚΙΚΗ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΗ”: Στις υπεύθυνες δηλώσεις της παρ.4 του άρθρου 8 του 
ν.1599/1986 που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά, σύμφωνα με το άρθρο 4 της 1/2016 διακήρυξης 
(δικαιολογητικά συμμετοχής ), δεν αναγράφεται  η ημερομηνία υπογραφής. Υπάρχει όμως η ημερομηνία 
της ψηφιακής υπογραφής και ως εκ τούτου η Επιτροπή κρίνει ότι  δεν προκύπτει πρόβλημα. Κατά τα άλλα 
ο ηλεκτρονικός υποφάκελος (με τα δικαιολογητικά συμμετοχής - τεχνική προσφορά) και ο αντίστοιχος σε 
έντυπη μορφή κατατέθηκαν σωστά και σύμφωνα με τα άρθρα 4 και 5 της 1/2016 διακήρυξης της ΠΕ 
Ξάνθης (ΑΔΑ 7ΤΑ17ΛΒ-ΤΨ3). Ως εκ τούτου η Επιτροπή  κάνει αποδεκτά τα δικαιολογητικά συμμετοχής   
της εταιρείας  ΤΣΑΛΙΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ  ΄΄ΘΡΑΚΙΚΗ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΗ΄΄  στο διαγωνισμό. 
 
ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ :To καταστατικό σύστασης της εταιρίας καθώς και οι τροποποιήσεις του, 
όπως ζητούνται από το άρθρο 4 (δικαιολογητικά συμμετοχής) στην 1/2016  διακήρυξης δεν είναι  ευκρινώς 
αναγνώσιμα  στην ηλεκτρονική τους υποβολή. Έχουν υποβληθεί ευκρινέστερα όμως εντύπως και ως εκ 
τούτου η Επιτροπή κρίνει ότι δεν προκύπτει πρόβλημα. Κατά τα άλλα ο ηλεκτρονικός υποφάκελος (με τα 
δικαιολογητικά συμμετοχής - τεχνική προσφορά) και ο αντίστοιχος σε έντυπη μορφή κατατέθηκαν σωστά 
και σύμφωνα με τα άρθρα 4 και 5 της 1/2016 διακήρυξης της ΠΕ Ξάνθης (ΑΔΑ 7ΤΑ17ΛΒ-ΤΨ3). Ως εκ 
τούτου η Επιτροπή  κάνει αποδεκτά τα δικαιολογητικά συμμετοχής   της εταιρείας  ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & 
ΣΙΑ ΟΕ  στο διαγωνισμό. 
 
 
ICM INTERNATIONAL CLEANING METHODS AE: Τόσο ο ηλεκτρονικός υποφάκελος (με τα 
δικαιολογητικά συμμετοχής - τεχνική προσφορά) όσο και ο αντίστοιχος σε έντυπη μορφή κατατέθηκαν 
σωστά και σύμφωνα με τα άρθρα 4 και 5 της 1/2016 διακήρυξης της ΠΕ Ξάνθης (ΑΔΑ 7ΤΑ17ΛΒ-ΤΨ3). Ως 
εκ τούτου η Επιτροπή  κάνει αποδεκτά τα δικαιολογητικά συμμετοχής   της εταιρείας ICM 
INTERNATIONAL CLEANING METHODS AE στο διαγωνισμό. 
 
 
SL ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ: Τόσο ο ηλεκτρονικός υποφάκελος (με τα δικαιολογητικά συμμετοχής - 
τεχνική προσφορά) όσο και ο αντίστοιχος σε έντυπη μορφή κατατέθηκαν σωστά και σύμφωνα με τα άρθρα 
4 και 5 της 1/2016 διακήρυξης της ΠΕ Ξάνθης (ΑΔΑ 7ΤΑ17ΛΒ-ΤΨ3). Ως εκ τούτου η Επιτροπή   
 

4 

ICM INTERNATIONAL CLEANING 
METHODS AE ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΜΕΘΟΔΟΙ 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
Χρυσοτόμου Σμύρνης 6 Αργυρούπολη 

τηλ.2130365064 
 

Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
117481/ΞΔΔΟ3986/14-9-2016 

 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

5 

SL ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
Παύλου Μελά 38 ΤΚ 54622 

τηλ.2310240380 
 

Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
118461/ΞΔΔΟ4021/15-9-2016 

 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

6 

MECCANICA GROUP AE 
Βαφοπούλου 23 Θεσσαλονίκη 

Τηλ.2310029141 
 

Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
117481/ΞΔΔΟ3986/14-9-2016 

 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΨΞΞ7ΛΒ-Ι2Σ



 
κάνει αποδεκτά τα δικαιολογητικά συμμετοχής   της εταιρείας SL ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ στο 
διαγωνισμό. 
 
MECCANICA GROUP AE :Oι Βεβαιώσεις καλής εκτέλεσης για εργασίες παρόμοιου είδους και μεγέθους, 
που κατατέθηκαν σύμφωνα με το άρθρο 4 της 1/2016 διακήρυξης (δικαιολογητικά τεχνικής προσφοράς),  
δεν θεωρήθηκαν απόλυτα ικανοποιητικές  από την Επιτροπή, δεδομένου ότι: α) δεν αφορούν δημόσια 
κτήρια , β) οι χώροι καθαρισμού στους οποίους γίνεται αναφορά στις ανωτέρω βεβαιώσεις  είναι 
συγκριτικά μικρότεροι   από τους χώρους που αποτελούν το αντικείμενο εργασίας καθαρισμού της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην 1/2016 διακήρυξη της ΠΕ Ξάνθης. Η 
επιτροπή δεν θεώρησε  το γεγονός αυτό  αιτία αποκλεισμού του υποψηφίου αναδόχου από την 
διαγωνιστική διαδικασία και καθώς   ο ηλεκτρονικός υποφάκελος (με τα δικαιολογητικά συμμετοχής - 
τεχνική προσφορά) και ο αντίστοιχος σε έντυπη μορφή κατατέθηκαν σωστά και σύμφωνα με τα άρθρα 4 
και 5 της 1/2016 διακήρυξης της ΠΕ Ξάνθης (ΑΔΑ 7ΤΑ17ΛΒ-ΤΨ3),  κάνει αποδεκτά τα δικαιολογητικά 
συμμετοχής   της εταιρείας  MECCANICA GROUP AE   στο διαγωνισμό. Κατά τα παραπάνω, και αφού 
συσκέφθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού γ ν ω μ ο δ ο τ ε ι   ο μ ο φ ω ν α  για την έγκριση των 
δικαιολογητικών των  εταιρειών  ΧΑΛΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ EXPRESS CLEANING, ΤΣΑΛΙΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ 
“ΘΡΑΚΙΚΗ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΗ”, ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ, ICM INTERNATIONAL CLEANING METHODS 
AE, SL ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ, MECCANICA GROUP AE και την πρόκρισή τους στο επόμενο 
στάδιο του Διαγωνισμού.» 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του πρακτικού 1 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής 
και της τεχνικής προσφοράς του διαγωνισμού για την καθαριότητα των χώρων των κτιρίων της Π.Ε. 
Ξάνθης για τα έτη 2017 και 2018 σύμφωνα με την 1/2016 διακήρυξη (ΑΔΑ: 7ΤΑ17ΛΒ-ΤΨ3) της Π.Ε. 
Ξάνθης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό 1 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών 
συμμετοχής και της τεχνικής προσφοράς του διαγωνισμού για την καθαριότητα των χώρων των κτιρίων 
της Π.Ε. Ξάνθης για τα έτη 2017 και 2018 σύμφωνα με την 1/2016 διακήρυξη (ΑΔΑ: 7ΤΑ17ΛΒ-ΤΨ3) της 
Π.Ε. Ξάνθης και συγκεκριμένα  την έγκριση των δικαιολογητικών (δικαιολογητικά συμμετοχής – τεχνική 
προσφορά) των  εταιρειών  ΧΑΛΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ EXPRESS CLEANING, ΤΣΑΛΙΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ 
“ΘΡΑΚΙΚΗ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΗ”, ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ, ICM INTERNATIONAL CLEANING METHODS 
AE, SL ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ, MECCANICA GROUP AE και την πρόκρισή τους στο επόμενο 
στάδιο του Διαγωνισμού. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 722/ 2016. 
 
 
                      Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 

              ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

              
ΤΑ ΜΕΛΗ 

                               ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
                               ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
                               ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                               ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                               ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
                               ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                                

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΨΞΞ7ΛΒ-Ι2Σ



 

ΑΔΑ: ΨΨΞΞ7ΛΒ-Ι2Σ


		2016-10-05T13:52:04+0300
	Athens




